

Arboretumin arviointi

Arvioinnin kohteena olevaXXXXX jaXXXXXXXXXX omistama arboretum sijaitsee Helsingin kaupungin ja Sipoon kunnan rajamailla entisen Sipoon kunnan alueella. Se on perustettu 1990-luvun alussa asuinkiinteistöön liittyvän maa-alueen yhteyteen. Pääkaupunkiseudulla sijaitsevaksi nuoreksi arboretumiksi se on varsin merkittävän kokoinen noin kuuden hehtaarin maa-alueineen.

Arboretum on perustettu osittain vaihtelevaan maastoon, josta pääosa on kuitenkin entistä niitty-, laidun- tai peltoaluetta. Alueella on valtaosin hyvin edulliset kasvuolosuhteet niin maan viljavuuden kuin valoisuudenkin suhteen. Tämä mahdollistaa erityyppisten puuvartisten kasvien menestyksellisen kasvattamisen sellaisissa olosuhteissa, joissa niiden voidaan olettaa menestyvän hyvin tai ainakin viljelyn onnistumisen kannalta riittävän kohtuullisesti.

Arboretum on omistajiensa toimesta kehittymässä puistoarboretumiksi, jota ilmentää enemmän niittymäisyys kuin metsäisyys. Tämä valittu linja voi hyvin toimia ohjeena tuleville istutuksille, jolloin arboretumin lajirunsautta voidaan huomattavasti kasvattaa nykyisestä avoimen ja pastoraalisen tunnelman edelleen säilyessä koko arboretumin nuoruusvaiheen ajan, kunnes istutettujen lajien latvusto lopulta alkaa sulkeutua.

Arboretumin nykytila:

Arboretumin alueelle on istutettu kohtalainen määrä puuvartisia kasveja, jotka edustavat suurelta osin Suomessa yleisesti harrastettuja eksoottisia lajeja sekä kotimaisia jaloja lehtipuita. Myös pensaita ja pikkupuita on istutettu siten, että ne joko kukinnallaan tai syysväreillään loisivat erilaisia näkymiä päärakennukselta tarkasteltuna. Tämä ideologia on hyvin kehityskelpoinen ja sitä voitaisiin jatkossa edelleen kehittää.

Jalot lehtipuut (tässä tammi, vaahtera, lehmus, saarni sekä jalavat) muodostavat eräänlaisen selkeän perustan arboretumille ja näiden kehittyessä voitaisiin olevien istutusten turvin viljellä menestyksellisesti yhä monipuolisempaa lajistoa. Arboretumin maantieteellinen sijainti aivan etelärannikon tuntumassa mahdollistaa aran ja eksoottisen lajiston ja lajikkeiston viljelyn.

Arboretumin sijainti aivan Helsingin laidalla on ainutlaatuinen. On vaikea kuvitella, että vastaavalle etäisyydelle Helsingin ydinalueesta tulisi julkisin varoin perustettavaksi uusia arboretumeita. Näin ollen se tulee olemaan erityisessä asemassa sijaintinsa vuoksi ja samalla helposti saavutettavissa. Juuri sijainti ja suotuisat kasvatusolosuhteet ovatkin tämän arboretumin kehityksen kannalta erityisen määrääviä tekijöitä.

Vieraslajien leviäminen ympäröivään luontoon ei arboretumeissa yleensä ole muodostunut ongelmaksi. Suurin osa siemeniä tuottavista lajeista vastaavissa olosuhteissa muissa tunnetuissa, jo varttuneissa istutuksissa eivät ole kyenneet leviämään siementen tai kasvullisten osien kautta ympäröivään maastoon.

